

12.03.1976

London og Havana.

Svar til Aftenposten

Av statsminister Odvar Nordli.

I sin lederartikkel 12. mars kommenterer Aftenposten mine uttalelser i Oslo Arbeidersamfunn 9. mars. Kommentarene tyder på at det kan være grunn til å presisere uttalelsene på enkelte punkter, bl.a. fordi de er tatt ut av sin sammenheng.

Jeg kom i mitt foredrag inn på forholdene i Angola og den striden som oppstod mellom ulike frigjøringsbevegelser da det portugisiske koloniveldet falt sammen.

I denne striden ble det foretatt innblanding utenfra. En slik innblanding strider mot de prinsipper vi kan akseptere i det internasjonale samkvem. Det gjelder uansett hvor den foretas, og hvem som foretar den.

Dette sa jeg i foredraget. For øvrig sa jeg allerede 21. februar i et foredrag i Tønsberg at Regjeringen tar avstand fra det cubanske engasjement i Angola, og at den har gitt uttrykk for det.

I foredraget i Oslo Arbeidersamfunn føyde jeg til noen generelle politiske synspunkter om samkvemmet mellom nasjoner.

Det er min oppfatning, og det ga jeg uttrykk for, at samkvemmet i verden mellom nasjonene kan ikke alltid bestemmes av enkle svart-hvitt bilder. Vi kan ikke tillate at bildet gjøres

så enkelt som at et land som i én sammenheng opptrer klanderverdig i norske øyne, samtidig skal brennemerkes også på alle andre felter.

Jeg skulle tro at mange, ved nærmere ettertanke, vil kunne slutte seg til denne oppfatningen. Det vil neppe være vanskelig å finne eksempler på at nasjoner vi gjerne vil stå på god fot med, - ja, også nasjoner vi føler oss knyttet til med sterke vennskapsband, i enkelte tilfelle kan ha opptrådt på en måte vi har tatt avstand fra. Men dette behøver ikke å bety - og betyr vanligvis heller ikke - at vi bryter opprettede forbindelser med landet. Skulle det gjøres i alle slike situasjoner, ville det trolig føre til betydelig svekkelse av det internasjonale samarbeidet.

Ut fra dette generelle resonnementet nevnte jeg - som et eksempel - vårt forhold til Storbritannia, siden det er aktuelt nettopp nå. Jeg viste til at Norge har uttalt seg kritisk om de britiske marinefartøyer i islandske farvann. Og jeg føyde til at

"dette forhindrer ikke at vi har og fortsatt ønsker å ha et nært forhold til Storbritannia".

Jeg har ikke satt likhetstegn mellom Storbritannia og de land som har sendt våpen til Angola.